
SESJA XXXI 30 listopada 2017r.

                                                       Protokół                                           
z XXX zwyczajnej sesji Rady Gminy Liniewo

odbytej w dniu 30 listopada 2017r. w godz. od 9.00 do 12.45
w Świetlicy GOKSiR w Liniewie

Ad.1
Sesję otworzył i przywitał zebranych Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław
Szarmach stwierdzając, że obrady są prawomocne, ponieważ w sesji uczestniczy
15 radnych.

Ponadto w sesji uczestniczyli sołtysi i zaproszeni goście.
(Listy obecności w załączeniu do protokołu)

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych  i  Wójta  czy
wnoszą uwagi do przedstawionego porządku obrad sesji

Radni 15 głosami „za” przyjęli porządek sesji który brzmi następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.
5. Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego.
6. Informacja o projekcie budżetu gminy na 2018 r.
7. Interpelacje i wnioski radnych.
8. Podjęcie uchwał w sprawach:  
a) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Garczynie 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Garczynie;
b) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Głodowie 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Głodowie;
c) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Liniewie 

w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Liniewie;
d) stwierdzenia  przekształcenia  sześcioletniej  Szkoły  Podstawowej  im.  Ks.  Józefa

Sobisza w Wysinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Józefa Sobisza 
w Wysinie;

e) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2018
rok;

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr ewid. 279/3
położonej w miejscowości Orle w obrębie Garczyn;

g) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr ewid. 218/2,
275 i 278/14 w miejscowości Głodowo;

h) przystąpienia  do  sporządzenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  dla
obszaru północno – wschodniego miejscowości Liniewo;

i) wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  nieruchomości  w  miejscowości
Iłownica;

j) przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Liniewo;
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k) postanowienia  o  odbieraniu  odpadów  komunalnych  od  właścicieli
nieruchomości,  na  których  nie  zamieszkują  mieszkańcy  a  powstają  odpady
komunalne;

l) określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi, oraz warunków i trybu ich składania;

m) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;
n) stawek podatku od środków transportowych;
o) zmian w budżecie gminy;
p) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na

lata 2017 – 2023.
9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
10. Wolne głosy i wnioski.
11. Zakończenie sesji.

Ad.3
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Radni  15  głosami  „za”  głosami  przyjęli  protokół  z  XXIX  zwyczajnej  sesji  Rady
Gminy Liniewo z dnia 04 października 2017r.

Przedstawienie z okazji Dnia Niepodległości.

Ad. 4 
Sprawozdanie Wójta Gminy z podjętych działań w okresie międzysesyjnym.

Spotkania: 

 Udział w konwencie wójtów w Gminie Kościerzyna,
 Udział w uroczystości z okazji  Dnia Edukacji Narodowej w ZO Liniewo ,
 Spotkanie  negocjacyjne z przedstawicielem firmy Orange,
 Złożenie wniosku do programu „Aktywna Tablica”,
 Udział w spotkaniach, naradach  oraz konsultacjach tzw. grupy breksitowej gmin 

i miasta które opuściły ZGW  w sprawach wypracowania dalszych stanowisk i  
działań,

 Udział w uroczystym oddaniu nowego  odcinka dywanika  asfaltowego w gminie 
Liniewo,  Lubieszyn 24.10.2017r.

 Udział  w  uroczystym  oddaniu  do  użytku  nowej  nawierzchni  bitumiczno-  
asfaltowej drogi powiatowej na odcinku pomiędzy miejscowością Liniewo a Małe 
Liniewo 27.11.2017r.

 Podpisanie  umowy  na  wykonanie  kanalizacji  sanitarnej  we  wsi  Lubieszyn  
finansowanej ze środków PROW oraz udziału własnego Gminy Liniewo,

 Przeprowadzenie  rozmów  i  negocjacji  z  potencjalnymi  wykonawcami  
odśnieżania oraz zimowego utrzymania dróg w naszej gminie,

 Udział w jubileuszu 93 lat życia Pani Natali Dysarz, 91 lat Łucji Góreckiej oraz 95 
lat Pana Mieczysława Kaizer z Głodowa,

 Udział w przeglądzie jesiennym OSP  Gminy Liniewo,
 Konsultacje  i  rozmowy  z  Urzędem  Marszałkowskim  w  Gdańsku  odnośnie  

współpracy w ramach programów UE oraz  środków własnych województwa  
pomorskiego,
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Działalność Gospodarcza, Ewidencja Ludności, Urząd Stanu Cywilnego,

8 – przedsiębiorców dokonało zmiany we wpisie działalności gospodarczej,  
3 – przedsiębiorców dokonało zawieszenia działalności gospodarczej,  
1- przedsiębiorca dokonał wznowienia działalności gospodarczej,  
4 – przedsiębiorców dokonało wykreślenia z ewidencji działalności gospodarczej,
4- przedsiębiorców dokonało wpisu do ewidencji działalności gospodarczej.

2– pary zawarły ślub konkordatowy,
1 – para zawarła ślub cywilny,

Urodziło się 8 dzieci, zmarły 3 osoby,  dokonano 62 operacji meldunkowych, wydano
138 dowodów osobistych. 

40-lecie Pożycia Małżeńskiego obchodzili Państwo Edmund i Elżbieta Bulczak ze Starego
Wieca, Renata i Szczepan Graczyk z Lubieszyna, Halina i Jerzy Mądrzy z Liniewa, Urszula
i Zbigniew Polcyn z Garczyna, Irena i Tadeusz Rekowscy z Liniewa, Teresa i Zygmunt
Troka z Liniewa.
50-  lecie  Pożycia  Małżeńskiego  obchodzili  Państwo  Łucja  i  Franciszek  Guzińscy  z
Garczyna, Brygida i Bolesław Rekowscy z Orla, Teresa i Tadeusz Romanowscy.
55-lecie Pożycia Małżeńskiego obchodzili Państwo Irena i Leonard Górscy z Głodowa,
Gertruda i Heinz Noffke ze Starego Wieca.

Umorzenia :

W omawianym okresie na wniosek podatnika umorzono podatek rolny na kwotę 80,00
zł, podatek od nieruchomości na kwotę 350,00 zł oraz podatek od środków transportu
na kwotę 815,00 zł. 

Referat Gospodarki Komunalnej i Rozwoju: 

DROGI:

 Rozliczenie inwestycji związanej z budową drogi w Iłownicy,
 Utwardzenie drogi w Garczynie rozpoczęcie realizacji zadania,
 Dostawa  kruszywa  na  terenie  sołectw  Wysin,  Liniewskie  Góry  Stefanowo,  

Garczyn,
 Usunięcie krzaków przy drogach – droga Wysin Nowy Wiec,
 Naprawa odwodnienia na Rogazach,
 Dostawa gruzu betonowego na terenie sołectwa Iłownica,
 Naprawa odwodnienia na terenie sołectwa Iłownica,
 Wprowadzenie  nowej  organizacji  ruchu  drogowego  na  terenie  osiedla  „koło  

Policji”,
 Rozbudowa odwodnienia na terenie wsi Orle,
 Dobudowa chodnika na terenie wsi Orle,
 Uporządkowanie terenu przy strażnicy OSP w Głodowie,
 Naprawa, udrożnienie przepustu w Garczynie, 
 Zawarcie umów na zimowe utrzymanie dróg 
 Bieżące utrzymanie dróg.
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WODOCIĄGI I KANALIZACJA: 

 Kontynuacja prac przy budowie wodociągowej Orle Garczyn, 
 Rozpoczęcie prac przy modernizacji pompowni w Płachtach,
 Podpisanie  dofinansowania  na  budowę  SUW  oraz  kanalizacji  sanitarnej  w   

Lubieszynie,
 Zakup 2 pomp preskann,
 Zakup pompy osadu na oczyszczalni,
 Wymiana szczotek sita pionowego oczyszczalni,
 Przeprowadzenie remontów malarskich w hydroforniach i  przepompowniach-  

Liniewo, Liniewskie Góry, Milonki, Chrósty Wysińskie,
 Wykonanie projektu zamiennego budowy sieci wodociągowej Garczyn Orle,
 Realizacja zadania związanego z budową oczyszczalni oraz kanalizacji sanitarnej 

w Dece,
 Bieżące usuwanie awarii,
 Przygotowanie do wywozu osadów komunalnych, 
 Wymiana wodomierzy.

POZOSTAŁE ZADANIA : 

 Przyjęto deklaracji: DO1- 1015, DO2 - 70, DO3 - 320, 
 Realizowane  remontu  w budynku  świetlicy  wiejskiej  w Lubieszynie Kontrola  

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego,
 Wykonanie remontu poszycia Sali gimnastycznej przy ZO Liniewo,
 Wymiana przewodu kominowego przy budynku Urzędu Gminy,
 Wykonanie  remontu gabinetu Wójta ,
 Wykonanie remontu wejścia do budynku,
 Naprawa monitoringu budynku Urzędu Gminy ,
 Wymiana bram w budynku strażnicy OSP Liniewo,
 Przygotowanie uchwał dotyczących gospodarki odpadami ,
 Prowadzenie postępowań na realizację dowozów szkolnych,
 Przeprowadzenie postępowania na dostawę energii elektrycznej w ramach grupy 

zakupowej,
 Prowadzenie postępowania na odbiór zagospodarowanie i  transport odpadów  

komunalnych z terenu Gminy Liniewo,
 Przeprowadzenie remontu instalacji elektrycznej w świetlicy w Lubieszynie,
 Przeprowadzenie remontu instalacji elektrycznej i sanitarnej w budynku Szkoły 

Podstawowej w Głodowie,
 Przeprowadzenie remontu instalacji elektrycznej w budynku strażnicy OSP,
 Wykonanie zagospodarowanie centrum wsi Głodowo, przygotowanie do odbioru 

inwestycji przez PINB w Kościerzynie ,
 Przeprowadzenie  kontroli  i  monitoringu  infrastruktury  komunalnej  placów  

zabaw, dróg, obiektów mostowych oraz oczyszczalni,
 Przygotowanie budżetu w zakresie inwestycji na rok 2018,
 Przygotowanie  projektów  technicznych,  zgłoszeń  budowlanych  dla  zadań  i  

inwestycji realizowanych w roku 2018,
 Przygotowanie budżetu SZB w zakresie dostawy wody i odprowadzenia ścieków,
 Przygotowanie  budżetu  na  rok  2018  w  zakresie  bieżącego  utrzymania  dróg,  

gospodarki odpadami 
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 Dostawa uruchomienie agregatu prądotwórczego,
 Przygotowanie i montaż ozdób świątecznych.

Referat Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami : 

Gospodarka Nieruchomościami : 

W  dniu  20.10.2017  r.  odbyły  się  przetargi  na  sprzedaż  nieruchomości  gminnych  w
miejscowości Liniewo, Garczyn, Iłownica. Przetargi odbędą się 20 października 2017 r.
Dwa z nich zakończyły się pozytywnie i w ich wyniku  sprzedano działkę budowlaną w
Garczynie za kwotę 54.540 zł oraz działkę rolną w Iłownicy za kwotę 30.000 zł.

Gmina Liniewo nabyła działkę drogową nr geod. 248/1 w Głodowie za kwotę 1.150 zł. 

Ogłoszony został kolejny przetarg na sprzedaż nieruchomości lokalowej w Liniewie przy
ul. Starowiejskiej 17 . Przetarg odbędzie się 22 grudnia 2017 r.

Dzierżawy Nieruchomości :

   Podpisano umowę na dzierżawę powierzchni na budynku gminnym w Wysinie dla
firmy świadczącej usługi internetowe.

   Upubliczniony  został  wykaz  nieruchomości  przeznaczonych  do  dzierżawy  w
miejscowości Liniewo - dotyczy budynku usługowego w Liniewie przy ul. Dworcowej.

Plan miejscowy : 

Wyłożono  do  publicznego  wglądu  projekt  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  (obszaru  położonego  w  południowo-wschodniej  części  obrębu
geodezyjnego  Sobącz)  wraz  z  prognozą  oddziaływania  na  środowisko,  wykonaną  w
ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko.  Z niezbędną dokumentacją
można zapoznać się w dniach od 23.11.2017 r. do 14.12.2017 r.

Programy UE:                                                                                                            

 Przygotowanie  Programu  Współpracy  samorządu  z  organizacjami  
pozarządowymi z terenu Gminy Liniewo,

 Współpraca  z  Lokalną Grupa  Działania  „Chata  Kociewia”  –   ocena  wniosków  
składanych na ogłaszane konkursy,

 Dalsza  realizacja  projektu  „Edukacja  w Gminie  Liniewo”  w pięciu  szkołach z  
terenu gminy. Wartość projektu 1 000 322,40 zł, okres realizacji wrzesień 2016 – 
czerwiec 2018. Liczba uczestników projektu 579,

 Wniosek Gminy  Liniewo  „Budowa  dwóch  siłowni  zewnętrznych  w Wysinie  i  
Głodowie oraz doposażenie czterech miejsc rekreacji” Głodowo, Lubieszyn, Stary 
Wiec i Wysin” znalazł się na liście wniosków skierowanych do dofinasowania w 
ramach Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociewia”  ,
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 Przygotowanie wniosku aplikacyjnego na ogłoszony przez Ministerstwo Sportu i 
Turystyki konkurs „Sport dla wszystkich” Działanie „Nauka pływania” dla dzieci 
klas I-III z szkół podstawowych z terenu gminy. Kwota projektu 32 400,00 zł,

 Przygotowanie wniosku aplikacyjnego i dokumentacji konkursowej na ogłoszony 
przez  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Pomorskiego  z  Działania  5.4.2  
Zdrowie na rynku pracy. Planowane działania z zakresu profilaktyki zdrowia dla 
pracowników Urzędu Gminy. Wartość projektu blisko 200 000,00 złotych.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: 

 W październiku bieżącego roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Liniewie 
w  ramach  Programu  Operacyjnego  Pomoc  Żywnościowa  2014-2020  
współfinansowanego  z  Europejskiego  Funduszu  Pomocy  Najbardziej  
Potrzebującym – Podprogram 2017 r. wydał osobom najbardziej potrzebującym z
naszej gminy ponad 7 ton artykułów żywnościowych. Kolejny transport żywności
został zaplanowany jeszcze w grudniu przed samymi świętami.

 Od  1  sierpnia  2017  r.  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w  Liniewie  
przyjmował wnioski na nowy okres zasiłkowy z zakresu świadczeń rodzinnych, 
świadczeń wychowawczych oraz funduszu alimentacyjnego. Do tej pory zostało 
wydanych  28  decyzji  z  funduszu  alimentacyjnego,  291  decyzji  z  zakresu  
świadczeń rodzinnych oraz 374 decyzje ze świadczeń wychowawczych 500+.

 W okresie od października do listopada 2017 r. została sporządzona 1 Niebieska 
Karta dotycząca stosowania przemocy w rodzinie. W związku z prowadzeniem 
procedury niebieskiej karty odbyły się 2 posiedzenia grup roboczych. 4 osoby  
dotknięte  przemocą  skorzystały  ze  wsparcia  psychologa  zatrudnionego  na  
umowę zlecenie w GOPS Liniewo. 

 W październiku i  listopadzie bieżącego roku Wójt  Gminy Liniewo wspólnie z  
pracownikami  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  odwiedził  5  jubilatów,  
którzy ukończyli ponad 90 lat i więcej.

Gminny Ośrodek, Kultury, Sportu i Rekreacji : 

 7 października w Sali GOKSiR odbył się  koncert,  którego organizatorem była  
Fundacja „Nuta Nadziei” założona przez nieżyjącego już Macieja Płażyńskiego i  
Zofię Kirszenstein. Koncert niezwykły, wzruszający, bo wykonawcami byli 
niepełnosprawni, ale prawdziwi artyści, bardzo uzdolnieni wokalnie. Dodatkową 
atrakcją  wieczoru  był  barwny,  energetyczny  występ  cygańskiego  zespołu  
taneczno-wokalnego, na którego czele stał Don Wasyl Junior i Cygańskie Gwiazdy.

 W dniu 25 października 2017r. W Gospodzie „Bukowy Las” w Liniewie odbyło się
spotkanie Jubilatów, którzy obchodzili w tym roku 50-lecie, 55-lecie i 60-lecie 
Pożycia Małżeńskiego.                                                                                                                  
Złoci jubilaci: Maria i Wiktor Blankowscy, Bernadeta i Gerard Borkowscy, Łucja i 
Franciszek Guzińscy, Teresa i Józef Moritz, Jadwiga i Władysław Radomscy, 
Brygida i Bolesław Rekowscy, Teresa i Tadeusz Romanowscy, Zofia i Wiktor 
Szarmach, Krystyna i Jerzy Wołoszyk.                                                                                     
Szmaragdowi jubilaci: Dominika i Jan Brzezińscy, Jadwiga i Henryk Czapiewscy, 
Teresa i Zygfryd Drews, Irena i Leonard Górscy, Krystyna i Józef Kurs, Teresa i 
Piotr Łankowscy, Gertruda i Heinz Noffke.                                                                             

Strona 6 z 21
  



SESJA XXXI 30 listopada 2017r.

Diamentowi jubilaci: Mieczysława i Wacław Potrykus, Agnieszka i Zygmunt 
Runowscy, Teresa i Czesław Wołodzin.

 02.11.2017  Mieszkańcy  Gminy  Liniewo  dzięki  Gminie  rodzinnej  wyjechali  do  
teatru Muzycznego   w  Gdynia na spektakl pt: „Notre Dame de Paris”.

 W dniu 17 listopada w piątek o godz. 17.00 w GOKSiR w Liniewie po raz kolejny 
rozegrano Turniej szachowy. Organizatorem zawodów był GOKSiR w Liniewie sę-
dzią była Pani Maria Kurszewska nauczycielka z ZO w Liniewie.

       Rozgrywki  przeprowadzono w czterech kategoriach wiekowych.  W zawodach  
uczestniczyły dzieci klas I-III , IV-VI, VII- III gimnazjum oraz osoby dorosłe.

 9 i 10 listopada na ternie szkół z Gminy Liniewo i w Gminnej Bibliotece Publicznej
nastąpiło uroczyste wręczenie nagród laureatom konkursu plastycznego pod na
zwą „Biblioteka moich marzeń”. Konkurs cieszył się bardzo dużym zainteresowa
niem wśród dzieci. Jury miało ogromny problem z podjęciem decyzji i wyborem 
laureatów.      

 22 listopad w środę o godz. 17.00 Członkinie KGW z gminy Liniewo spotkały się 
na  wieczorku  andrzejkowym.  Specjalnie  z  tej  okazji  został  przygotowany  pro
gram artystyczny,  gdzie  wystąpiły  dziewczęta  z  sekcji  wokalnej  i  tanecznej  z  
GOKSiR. Pięknie  zostały  przystrojone  stoły  ,  oraz  smaczne ciasta  ,  które  
upiekła Pani Urszula Potrykus z Wysina, a sfinansował GOKSiR.

 23 listopada, w czwartek b.r. odbył się wyjazd mieszkańców z Gminy Liniewo do 
Kościerzyny do kina na film pt. „Listy do M. Czas niespodzianek”. Wyjazd dofinan
sowany został z Gminy Rodzinnej.

 W piątkowe popołudnie dnia 24.11.2017r. w Domu Kultury w Liniewie odbyło się
tradycyjnie. Jak co roku spotkanie andrzejkowe dla dzieci i młodzieży, 
zorganizowane przez GOKSiR i Bibliotekę Publiczną w Liniewie.

 W niedzielę, 26 listopada 2017 r. został rozegrany Indywidualny Turniej Tenisa 
Stołowego. Miejscem   rozgrywek była sala gimnastyczna w Zespole Oświatowym 
w  Liniewie  .  Turniej  był  skierowany  do  dzieci  i  młodzieży  wszystkich  szkół  
podstawowych z terenu Gminy Liniewo , oraz do osób dorosłych. Organizacja  
turnieju  była  możliwa  dzięki  życzliwości  Dyrekcji  Zespołu  Oświatowego  w  
Liniewie,  która  udostępniła  salę   gimnastyczną  Serdecznie  dziękujemy  za  
okazaną  pomoc.  Dziękujemy  również  Panu   Jarosławowi  Gierszewskiemu  za  
poprowadzenie turnieju. Najlepsi zawodnicy indywidualni, od miejsca I – IV w  
każdej grupie, otrzymali z rąk Pani Lucyny Piwowarczyk – Dyrektor GOKSiR oraz 
głównego sędziego Pana Jarosława Gierszewskiego statuetki  oraz dyplomy.

                    
Inne sprawy: 

 W dniu 2.12.2017r.  czyli w najbliższą sobotę w Świetlicy Wiejskiej OSP Wysin o 
godz. 17:00  odbędzie się uroczystość Dnia Seniora Strażaka ,

 Natomiast w dniu następnym w niedzielę 3.12.2017r.  w godz. Od 15:00  do 17:00
odbędą się Mikołajki dla dzieci i młodzieży z terenu całej naszej gminy.

 Podziękowania  dla  Pana  Komendanta  Gminnego  Straży  Wiesława  Szarmacha  
wszystkich  Prezesów  poszczególnych  jednostek  OSP  Gminy  Liniewo  oraz  
pozostałych druhów za  sprawne  i  wzorowe  przeprowadzenie  przeglądu OSP  
Gminy Liniewo

 Podziękowania  dla  wszystkich  dyrektorów,  nauczycieli  i  wychowawców  za  
uroczyste i świetne przygotowanie Dnie Edukacji Narodowej w poszczególnych 
placówkach oświatowych Gminy Liniewo,
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 Podziękowania  dla  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Wysinie  za  jego  wspaniałą  
działalność oraz rozsądne wczorajsze decyzje co do dalszego funkcjonowania. W 
dniu  wczorajszym  dokonała  się  zmiana  Przewodniczącej  tego  koła.  
Dotychczasową Pani Przewodnicząca Marie Labuda zastąpiła nowa pani Jolanta 
Wattecamp, a z kolei z zarządu wycofała się Pani Ewa Zielińska. Dziękujemy więc 
bardzo serdecznie za dotychczasową fantastyczną i owocną działalność Pani Mari
Labudzie oraz Ewie Zielińskiej z nadzieją ułożenia dalszej współpracy. Jeszcze raz
dziękujemy serdecznie Paniom za wszelkie inicjatywy, dobre serce  i  
zaangażowanie w życie naszej małej liniewskiej ojczyzny,

 Podziękowanie dla Pana Krystiana Breskiego Kierownika Referatu Komunalnego 
wraz  ze  swym  zespołem  za  zaangażowanie  oraz  owocne  przeprowadzenie,  
dokonania  niezbędnych często  uciążliwych   uzupełnień  techniczno-  formalne  
złożonego przez naszą gminę wniosku żądanych przez Urząd Marszałkowski w 
Gdańsku  na  wykonanie  kanalizacji  sanitarnej  we  wsi  Lubieszynie,  (kwota  
dofinansowania wynosi niespełna 2 mln zł),

 Podziękowania dla wszystkich osób które uczestniczyły w uroczystym  oddaniu 
do  użytku  dywanika  asfaltowego  ułożonego  w  naszej  gminie  na  drodze  
wojewódzkiej  nr  224.  Dziękuje  wam  wszystkim  za  obecność  z  Panem  
Przewodniczącym, Panem sołtysem Lechem  Żakowskim z Lubieszyna, Panią  
Michaliną Korynt, Panem Stanisławem Korynt, wszystkim inny nie wymieniony 
oraz naszemu wielebnemu Ks Proboszczowi Grzegorzowi Flisikowskiemu oraz  
jego ojcu za poświęcenie tej  inwestycji.  Zaznaczam na marginesie,że  my jako  
gmina w wyniku stosownych rozmów i uzgodnień nie dołożyliśmy ani złotówki 
natomiast  w  przypadku  drogi  powiatowej  dołożyliśmy  aż  122  tyś  zł.  Można  
powiedzieć że marszałkowie potraktowali  bardzo ulgowo co uznać można za  
wyróżnienie i duże wsparcie naszej gminy,

 Ze  swej  strony  dziękuje  wszystkich  osobom  prywatnym  i  publicznym,  
mieszkańcom  naszej  gminy,  strażakom,  rolnikom,  przedsiębiorcom  oraz  
wszystkim  innym  nie  wymienionym  z  imienia  i  nazwiska  oraz  funkcji  czy  
godności piastowanego stanowiska za to, że włączyli się w usuwanie skutków  
nawałnicy na terenie naszego powiatu oraz wsparcie rzeczowe prowadzonych  
zbiórek przez GOPS i GOKSIR  gminy Liniewo. 

Ad. 5
Omówienie stanu bezpieczeństwa publicznego.
(w załączeniu do protokołu)

Ad. 6 
Informacja o projekcie budżetu gminy na 2018 r.
(w załączeniu do protokołu)

Ludwik Szparkowski -  w tym projekcie budżetu bodajże jest zapisane 100 tys. zł na
promocję gminy. To jest taki suchy komunikat. Chciałbym aby troszkę szerzej było to
rozbudowane żeby było wiadomo mniej więcej co, ile i za co ma być. Oczywiście nie te -
raz tylko później. Sygnalizuję tylko że to jest bardzo ogólne.
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Ad. 7 
Interpelacje i wnioski radnych.

Ludwik Szparkowski - zacznę od takiej bardzo optymistycznej wiadomości którą tutaj
usłyszałem z ust Pana Wójta, że gmina z pieniędzy podatników nic nie dołożyła do re-
montu drogi wojewódzkiej 224. Widzę że to tylko chwała Panu Wójtowi za to.

Natomiast, nie byłbym sobą gdyby nie dołożył łyżki dziegciu do tej beczki miodu. 
Panie Wójcie może mnie Pan oświeci chodzi mi o ten artykuł w gryfie bodajże z 3 tutaj
jest tytuł bardzo piękny ,,Kolejny sukces drogowy Gminy Liniewo'', czy mógłby Pan po-
wiedzieć o jakichś wcześniejszych dużych sukcesach i ile ten artykuł kosztował, kto za to
płacił. Czy to być może KKW Razem dla Gminy bo tutaj jest taki na końcu akapit. Chyba
Pan sobie zdaję sprawę, że rozpoczęcie kampanii wyborczej przed ogłoszeniem terminu
wyborów jest w zasadzie przestępstwem. Troszkę się nie dziwię, że w tym artykule nie
ma autora tego tekstu bo to jest taki tekst troszkę jakby to delikatnie powiedzieć,  że
wszyscy mieszkańcy z Liniewa co to jest tu jest zawarte że to kupią, chociaż nie wszyst-
ko to jest tak, jak to jest w tym artykule opisane.

Bodajże, jako jedyna gmina w powiecie kościerskim nie weszliśmy  w program
wymiany kotłów c.o. ze starych węglowych na bardziej eko czyli na pellet czy ekogro-
szek. W sąsiednich gminach z tego co wiem w program te gminy weszły i dofinansowa-
nie jest nawet 40-60% wymiany tych kotłów starych na  kotły bardziej ekologiczne. Jak
się okazuje, nic tutaj nie usłyszałem żeby w gminie Liniewo coś takiego miało miejsce.

Następna sprawa, taka wynikła na czasie Panie Wójcie jest Pan osobą publiczną i
chciałbym zapytać czy w ostatnim czasie czy w ogóle złożył Pan akces do jakiejkolwiek
partii politycznej. Jeżeli tak, to do jakiej. 

Następna sprawa, chodzi mi o odbiór odpadów, mój apel jest taki żeby wydłużyć
odbiór do początków listopada odpadów bio ponieważ,  widzę po działkach i  sam ze
swojego gospodarstwa domowego i również sąsiedzi tam gdzie nie mają kompostowni-
ków gdzie nie mają inwentarza mają problem z zagospodarowaniem jeszcze w listopa-
dzie odpadów bio. Idzie to do zmieszanych myślę, że to by można było uregulować żeby
w przyszłym roku wydłużyć odbiór odpadów bio do początków listopada. 

Kilka razy pisałem do Pana odnośnie odwodnienia ulicy Tęczowej, Panie Wójcie,
Ci którzy tam mieszkają to mnie nie dawno zapytali czy dla Pana Wójta ważniejszy jest
telebim za 15 tys. to 15 tys. to już jest moja wiedza bo powiedzmy Pan tak powiedział
czy odwodnienie ulicy Tęczowej gdzie, z każdymi większymi opadami trzeba wysyłać
beczkowóz trzeba tę wodę wypompowywać, już nie mówię jaką to stwarza uciążliwość
dla mieszkańców i ludzi którzy na tą ulicę przyjeżdżają. Także priorytety pewne moim
zdaniem Panie Wójcie są troszkę rozbieżne z oczekiwaniami mieszkańców. 

Gmina nasza należy do Lokalnej Grupy Działania Chata Kociewia, przedstawicie-
lem naszej gminy w tej Chacie Kociewia jest Pani Elżbieta Licznerska. Moje pytanie jest
takie, ile wniosków zostało złożonych przez Panią Licznerską do Chaty Kociewia w tym
roku i ile wniosków uzyskało dofinansowanie i w jakiej wysokości.

Niedawno zostałem zobligowany do poruszenia tej sprawy, wycięto drzewa przy
drodze wojewódzkiej 224 w Płachtach. Przy tym zjeździe do pałacu te drzewa to były
taki ogranicznik wiadomo było że tam się rozpoczyna ten bruczek, ten zjazd. Mieszkańcy
którzy tam mieszkają w tym kierunku apelują o to żeby wstawić słupki które by pokaza-
ły gdzie ta droga jest. Jutro, pojutrze spadnie śnieg to już w ogóle nie będzie widać gdzie
można skręcić, a po jednej i po drugiej stronie tego bruku są dość głębokie drogi. Wypa-
dałoby to w miarę szybko oznakować.
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Mieszkańcy Płacht apelują aby drogę gminną Płachty-Liniewo koło Filjana żeby
utwardzić ponieważ, ludzie którzy nie mają samochodów a jeżdżą rowerami z Płacht czy
nawet idą pieszo do Liniewa mają problemy bo ta droga jest bardzo rozmiękła i grzęzną
w tym a nie będą przecież chodzić dookoła asfaltem.

Jeszcze jedna sprawa mi tu umknęła, Pan Wójt tylko tak się prześlizgnął o prze-
targu na odśnieżanie i zimowe utrzymanie dróg czyli posypywanie piaskiem. Myślę, że
warto by było powiedzieć kto wygrał przetarg i ewentualnie kogo winić za opieszałość
czy powiedzmy nie doskonałe, nie dokładne odśnieżanie. Zapowiadają opady śniegu tak-
że to jest temat na czasie. 

Jerzy Bałachowski - Pan Wójt, w swoim wystąpieniu wspomniał, że nie pamięta że są
takie drogi, tak padało i po prostu są złe nawierzchnie tych dróg śródpolnych szczegól-
nie w naszym budżecie na następny rok też nie ma dużo środków na te zadania. Widzę
jedno wyjście, kiedyś na rozmowach byłem z PGNiG tam jest 3000 płyt i z Panem Wój-
tem, Panem Przewodniczącym i Panem Sekretarzem chcieliśmy uszczypnąć o te 3000
płyt ale niestety te płyty są wypożyczone i nie da rady tego pozyskać. Niedawno rozma-
wiałem z przedstawicielami, pracownikami chyba już ostatnimi którzy tam weszli teraz,
mówią że to jest koniec wszystko będzie pozbierane. Ja bym chciał uczulić Pana Wójta,
Pana Krystiana jeżeli firma się jakoś pokaże bo na pewno później będzie rekultywacja a
pod płytami proszę Państwa jest bardzo dużo dobrego tłucznia i piasku i to można by
pozyskać na naszą gminę. To można osiągnąć i jedną drogę śródpolną na wiosnę popra-
wić. 

Druga sprawa, byłem na dwudniowym szkoleniu Polska w UE, pojawią się na so-
łectwa takie specjalne projekty przez Marszałka i  sołtysi  będą mogli  występować na
przeróżne zadania na wsi. Warto będzie występować. 

Przewodniczący Rady Gminy - odczytał podziękowania od Gminy Dziemiany za okaza-
ną pomoc w obliczu skutków nawałnicy, jaka przeszła w nocy z 11 na 12 sierpnia.

Ad. 8
Podjęcie uchwał w sprawach:  

a) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Garczynie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Garczynie;

Ludwik Szparkowski - niestety nie byłem na komisjach a takie pytanie mi się nasunęło,
czy te klasy 1-8 to są obowiązujące czy to będzie okres przejściowy tak jak było. W tej
uchwale nic nie jest określone, tylko że jest ośmioletnia szkoła, nie ma paragrafu jakie-
gokolwiek który by mówił że, w okresie przejściowym powiedzmy przez te dwa lata jest
1-6 a reszta jest w Liniewie. 

Sekretarz - Wynika to z ustawy, przepisy wprowadzające w ustawę prawo oświatowe.
Ta uchwała którą Państwo będziecie podejmować ma charakter deklaratoryjny to zna-
czy nie wnosi, nie znosi i nie zmienia istniejącego stanu prawnego. Przekształcenie sze-
ścioletnich  szkół  podstawowych w ośmioletnie  szkoły  podstawowe  obowiązuje  od 1
września br. Rada Gminy ma czas do podjęcia tych uchwał do 30 listopada br. czyli dzi-
siaj jest ostateczny termin podjęcia tych uchwał. Odpowiadając na Pana pytanie jest to
wszystko zgodne z przepisami prawa a jeśli chodzi o sześcio ośmioletnie to u nas funk-
cjonują obecnie trzy szkoły sześcioletnie. Zgodnie z uchwałą która została podjęta wcze-
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śniej to jest uchwała która reformowała system oświaty do obowiązującego prawa jest
to okres przejściowy, okres trzech lat. W tej uchwale jest właśnie zawarty okres trzech
lat okres przejściowy  i w okresie tych trzech lat szkoły w Garczynie, Głodowie i Wysinie
mimo tego iż, od 1 września 2017r. są szkołami ośmioletnimi będą funkcjonować jako
sześcioletnie z klasami 7 i 8 uprawnionymi do odbycia w Liniewie. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

b) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Głodowie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Głodowie;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała, jako załącznik do protokołu)

c) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej w Liniewie 
w ośmioletnią Szkołę Podstawową w Liniewie;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

d) stwierdzenia przekształcenia sześcioletniej Szkoły Podstawowej im. Ks. Józefa Sobi-
sza w Wysinie w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Ks. Józefa Sobisza 
w Wysinie;
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Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

e) uchwalenia rocznego planu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2018 rok;

Przewodniczący Rady Gminy-  wszyscy nie byli na komisjach, w uzasadnieniu jest w
projekcie budżetu na 2018 rok Wójt Gminy Liniewo proponuje ujęcie 12 tys. proszę po-
prawić na 10 tys. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

f) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr ewid. 279/3 poło-
żonej w miejscowości Orle w obrębie Garczyn;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

g) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na dz. o nr ewid. 218/2, 275 
i 278/14 w miejscowości Głodowo;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

h) przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego  planu zagospodarowania  dla  obszaru
północno – wschodniego miejscowości Liniewo;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

i) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie nieruchomości w miejscowości Iłownica;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

j)  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  Studium  Uwarunkowań  i  kierunków
zagospodarowania przestrzennego gminy Liniewo;

Ludwik Szparkowski -  moje pytanie jest  takie czy zmiana tego studium nie otwiera
furtki  do  uruchomienia  kopalin  żwiru  w  tym  miejscu  ponieważ,  zezwolenie  będzie
wydawać  nie  gmina,  nie  starostwo  tylko  urząd  wojewódzki.  Zmiana  tego  może
doprowadzić do otwarcia drzwi do dalszej procedury wydobywania żwiru. Mam trochę
obaw co do umiejscowienia tego niedaleko zabudowań.  Wiem proszę Państwa jak to
wygląda  w Barkoczynie.  Tam jest trochę inna sytuacja,  Ci są sąsiedzi bo tam u paru
gospodarzy  byłem  z  ich  podwórka  widać  200-300m  a  nawet  i  więcej  to  wyrobisko
żwirowe i ten hałas który tam jest ale oni sobie doskonale z tego zdawali sprawę bo oni
tą ziemie posprzedawali pod te wyrobiska, kopaliny kruszywa. Mówią że można się do
hałasu  przyzwyczaić.  Tutaj  jeżeli  w  Lubieszynie  zostanie  otwarta  kopalnia  to  ja  nie
wiem, z jednym hałasem już się uporaliśmy czyli Vistal przestał hałasować i teraz będą
nam w perspektywie żwirki hałasować już nie mówię o ciężkim transporcie kołowym.
Chciałbym wiedzieć  jak to  wygląda czy  nie  lepiej  byłoby na  tym terenie  zrobić  plan
zagospodarowania przestrzennego który by właśnie nie dopuścił do tego by powstała ta
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kopalnia.

Wójt -  plan miejscowy porządkuje całą politykę urbanistyczną przestrzenną w terenie.
Proszę sobie przypomnieć jaki mieliśmy problem z tym przedsiębiorcą,  na siłę chciał
wejść w gminę. Przyszedł do mnie do gabinetu i mówi Panie Wójcie to będzie tak jak ja
powiem a ja powiedziałem nie, to tak nie będzie. W tej gminie rządzi Wójt i Rada Gminy a
nie przedsiębiorca który przyjdzie powie zrobicie tak a nie inaczej  a ja  zrobię wielki
biznes  zrobię  wam dziury  poniszczę  drogi  i  tym bardziej  w centrum gminy gdzie  w
tamtym czasie zaczynały się już protesty i te sygnały były głównie z Lubieszyna. Będą
zniszczone drogi, że będą wibracje, hałasy kurze itd. Ja to uwzględniłem dlatego też, było
przystąpienie do planu, tym bardziej że jest to w terenie Natura 2000 czyli specjalnej
sieci  ochronnej  dziedzictwa  przyrodniczego.  Potem  też  była  dziwna  sprawa  bo  na
początku wszystko było dobrze a potem był stanowisko RDOŚ. Wtedy zrobiliśmy plan
miejscowy i  od tego czasu jest to wyhamowane. Ta sprawa z kolei  wynika z kontroli
którą mieliśmy NIKu. Wykazano w niej to, że nasze złoże żwiru nie zostało wykazane.
My musimy to wykazać,  ponieważ są przepisy prawa geologicznego i tutaj faktycznie
znaleźli że tego nie wykazaliśmy. 

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

k) postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na
których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

l)  określenia  wzoru  deklaracji  o  wysokości  opłat  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi, oraz warunków i trybu ich składania;

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.
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Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

m) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;

Ludwik Szparkowski - proszę o opinie Pana Przewodniczącego Komisji Komunalnej i
Budżetu, żeby może porównać te stawki z sąsiednimi gminami.

Arkady Grabski - nasza komisja była za przyjęciem tej uchwały, są to minimalne zmiany
stawki o 2,3 gr.  Nie wiem ja kto wygląda w innych gminach, nie mam obowiązku tego
ściągać.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

n) stawek podatku od środków transportowych;

Przewodniczący Rady Gminy -  tym razem Pan Sekretarz  się  potrudził,  mamy tutaj
sąsiadów Stara Kiszewa, Nowa Karczma, gmina Kościerzyna można sobie porównać. U
nas jest tylko jedna podwyżka od 5,5 t - 9t o 10 zł a reszta jest w dół. Tak jak Pan Wójt
mówił, zapraszamy wszystkie firmy aby u nas się rejestrowały.

Ludwik Szparkowski - chciałbym coś takiego otrzymać, jeżeli można.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

o) zmian w budżecie gminy;
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Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

p) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Liniewo na lata
2017 – 2023.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Szarmach zapytał radnych czy wnoszą ja-
kieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sławomir Zabrocki odczytał uchwałę.

Przewodniczący  Rady  Gminy  Wiesław  Szarmach  zapytał  radnych,  kto  jest  za
podjęciem uchwały.

Radni 15 głosami „za” przyjęli uchwałę. 
(uchwała jako załącznik do protokołu)

Przewodniczący Rady Gminy -  przed przerwą Szanowni Państwo oddamy głos Panu
Posłowi.

Poseł  na  Sejm,  Jan  Klawiter  który  uczestniczył  w  XXX  sesji  Rady  Gminy  Liniewo
opowiedział o sobie, swoich osiągnięciach. Poruszył kwestie i sprawy związane z jego
pracą w sejmie oraz związane z samorządem. Radni oraz sołtysi pytali między innymi o
hodowlę  zwierząt  futerkowych, Rozporządzenie  Ministra  Środowiska  w  sprawie
szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów,  ordynacji
wyborczej, energii atomowej.

Ad. 9
Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wójt – w odpowiedzi na pytania Pana Radnego Ludwika Szparkowskiego, chciałbym się
odnieść do nich w kolejności tak jak były zadane a na jedno poproszę Pana Sekretarza.
Wspólnie postaramy się sprostać oczekiwaniom. Pierwsza interpelacja, promocja gminy
zapisane w projekcie budżetu 100 tys. zł na jakie są to cele, co w tym się przewiduje. W
tej kwocie 100 tys. zł 15 tys. jest przewidziane na zakupy a 85 tys zł na usługi. W tym 60
tys. zł to jest dotacja od PGNiG czyli czyste pieniążki, manna z nieba która przychodzi na
realizacje koncertu. Może wydaje się, że to jest duża kwota jednakże jest to z tą dotacją. 

Kolejny sukces drogowy, czy tu chodziło o nazwę ze drażni kogoś. Kosztowało to
tym razem po negocjacjach 600 zł netto. Kiedyś było drożej, ale udało się wynegocjować
bardzo dobrą cenę oczywiście jest to informacja gminy, mam do tego prawo. Myślę, że to
powinno  być  upublicznione,  przekazywane  takie  informacje  jeżeli  te  sukcesy  są  bo
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mieszkańcy  maja  prawo  wiedzieć.  To  nie  jest  tak,  że  my  się  napracujemy,  inni  się
napracują , wykonamy bardzo dobre rzeczy i będziemy milczeć. Nie wiem do końca o co
tu chodzi, z tego co ja słyszę mieszkańcy są zadowoleni z tego kolejnego odcinka drogi
wojewódzkiej.  Artykuł  został  napisany  z  autopsji.  Nie  wiem  czy  chodziło  o  to  żeby
jeszcze przypomnieć sukcesy z poprzednich lat czy już tego nie muszę robić. Byłoby tego
dużo i mógłbym zabrać pół godziny.

Ludwik Szparkowski - brakowało mi tam autora tego tekstu.

Wójt - wszystko było robione pod moją recenzją. 
Kolejna interpelacja dotycząca programu wymiany kotłów węglowych w który

gmina nie weszła z dofinansowaniem 40-60%. Tam dofinansowanie nie jest 60 % tylko
do 40 %. To wszystko wynika od sytuacji, strategi,  polityki bieżącej jak również z lat
poprzednich.  Przypominam,  że  wcześniej  weszliśmy  w  program  przydomowych
biologicznych  oczyszczalni  ścieków.  Było  ponad  120  sztuk,  mieszkańcy  byli  bardzo
zadowoleni, 45% było z Narodowego Funduszu, 45% udziału gminy a 10 % mieszkańcy.
W związku z tym, że to jednak był spory wydatek, obciążenie dla gminy i to się rozkłada
na  inne  lata.  Nie  zaraz  możemy  wchodzić  w  inne  takie  programy.  Chciałbym  na
marginesie  zaznaczyć,  że  my  weszliśmy  a  żadna  ościenna  gmina  nie.  Tylko  gmina
Liniewo  skorzystała  z  tych  preferencji.  My  przygotowując  się  do  budżetu,
przewidzieliśmy  pewną  rezerwę  na  to  żeby  przystąpić  ewentualnie  od  stycznia.  Do
marca jest termin składania akcesu do tego programu. Będziemy badać, rozpoznawać
zainteresowanie. Nie wiem czy Pan radny sobie zdaje sprawę z tego, że wymiana kotłów
węglowych to nie jest na dowolny inny kocioł tylko na typowo ekologiczne na pellet. To
będzie drogie. Zwykłego mieszkańca nie wiadomo czy będzie stać. W każdym bądź razie
możliwość  taką  stworzymy  i  życie  pokaże  jakie  będzie  faktyczne  zainteresowanie.
Furtka będzie otwarta. My to już w swoich planach mieliśmy 7 miesięcy temu. To się
wpisuje w nasze plany.

Odwodnienie ulicy Tęczowej, nawiązanie do telebimu było powiedziane że 15 tys
co nie jest prawdą, w sumie kosztowało to niespełna 13 tys i jeszcze 6 tys pozyskanych
środków zewnętrznych z  Zakładu Utylizacji  Stary  Las.  To  trzeba  było  dopowiedzieć.
Jeżeli  chodzi  o  odwodnienie  ulicy  Tęczowej,  my  sobie  doskonale  zdajemy  sprawę  z
mankamentów i problemów a szczególnie w tym roku który nas nawiedził i nawodnił.
Poziom  wody  nie  spada,  są  nie  drożne  drenarki.  a  w  tym  przypadku  konkretna
odpowiedz,  my  przewidujemy  kompleksowe  rozwiązanie  tego  odwodnienia  wraz  z
utwardzeniem w tym rejonie w latach do 2020 roku. Jest to planowa rozbudowa nawet
w wcześniejszych latach nie było takiego tempa. Zostało to przyspieszone.

W sprawie LGD Chata Kociewia, nie jestem dzisiaj w stanie powiedzieć, to musi
przygotować Pani  Elżbieta w związku z  tym że ona to pisała  szczegółowo.  Poproszę
Panią Elżbietę i ona to przygotuje. 

Ludwik Szparkowski - i dostanę na piśmie.

Wójt - nie ma problemu.

Ludwik Szparkowski  - tylko żeby było podpisane przez Panią Elżbietę a nie tak jak
ostatnio, anonimowo. 
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Wójt - nie potrafię się odnieść do tego, w każdym bądź razie informacja na ten temat
będzie przygotowana.

Utwardzenie drogi koło nowej inwestycji, która została ściągnięta, strefa została
zaakceptowana przez Radę Gminy czyli jest to nasz wspólny sukces. Utwardzenie drogi
zostało przez nas zaplanowane już z 6 miesięcy temu, jest to przewidywane w naszym
budżecie, zaplanowaliśmy to w pewnych takich etapach. I etap ma być od Liniewa od
tego wjazdu płytami jomb. 

Przetarg na odśnieżanie, szczegóły i harmonogram zostaną przekazane sołtysom.

Sekretarz  -  interpelacja dotycząca wycięcia drzew w Płachtach i  oznaczenia drogi.  Z
doświadczenia  z  interpelacjami,  wnioskami dotyczących dróg podam dwa przykłady.
Między innymi w Głodowie był najpierw wniosek o 60 na tablicach później się okazało
że  pośpiesznie  żeśmy  zaalarmowali  szybko  znak  był  postawiony,  później  był  drugi
wniosek  który  był  bardziej  zasadny.  Przypadek  jeden,  że  za  szybka  reakcja  czasami
powoduje  odmienny  skutek.  Drugi  przykład  szybka  reakcja  odnośnie  przestawienia
tablicy zabudowania Lubieszyn teraz kierowcy są niezadowoleni. Znowu taki przykład
szybkiego działania. Tutaj trzeba sprawę rozpatrzyć, przede wszystkim porozmawiać bo
to  nie  jest  sprawa  kluczowa.  Mieszkańcy  którzy  tam  jeżdżą,   znają  wjazd  tej  drogi.
Niedługo będą zebrania wiejskie i myślę że do tego czasu się nic nie stanie. Na zebraniu
porozmawiamy z mieszkańcami i ich decyzję uszanujemy.

Wójt - interpelacja dotycząca złożenia akcesu do partii politycznej. Powiem tak jednym
zdaniem, dla mnie jedyną partią polityczną są mieszkańcy tej gminy.

Interpelacja Pana Bałachowskiego w sprawie tłucznia,  nie wiem czy to będzie
możliwe, będziemy rozmawiać na ten temat.

Ludwik Szparkowski - Panie Sekretarzu odnośnie drogi, bruku w Płachtach. Myślę, że
tam nie będzie pochopnych działań chodzi po prostu o zainstalowanie dwóch słupków
drogowych z odblaskami i to wszystko. Nie róbmy problemu tam gdzie ten problem nie
istnieje.  Ze  znakami  drogowymi,  ograniczeniami różnego typu i  rodzaju zgadzam się
trzeba działać rozważnie i po głębszej analizie ale w takim przypadku, darujmy sobie. 

Sekretarz - podtrzymuję to, co powiedziałem.

Ad. 10
Wolne głosy i wnioski.

Brunon Kupper - czy bym dostał na Chrósty jakiś tłuczeń bo w zeszłym roku nic i w
tym roku nic. Już 2 lata bez niczego. Nie ma czym dziur zasypać. Proszę także aby do
powiatu zgłosić zakrzaczenia.

Jerzy  Czapiewski  -  ogrodzenie  przy  placu  zabaw,  korzenie  wypychają  płyty
chodnikowe.  Ogrodzenie  miało  być  nowe.  Kolejna  sprawa,  czy  jest  już  możliwość
otrzymania pasku.

Tadeusz Borkowski - jestem wyrazicielem pewnej grupy naszych mieszkańców którzy
sa bardzo zadowoleni z tego,  że udało sie przedłużyć trasę autobusową z Liniewa w
kierunku Garczyna. Mieszkańcy którzy jeżdzą sa bardzo zadowoleni. Podziękowania dla
Wójta i Sekretarza. 
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Brunon Kupper - na skrzyżowaniu w Chróstach przy zjeżdzie na Rymanowiec na znaku
jest  zawieszona  tabliczka,   droga  zimowego  utrzymania.  No  jakie  tam  jest  zimowe
utrzymanie, kto to zawieszał, jestem ciekawy. 

Adam Sosnowski- chciałbym w imieniu własnym i mieszkańców Głodowa podziękować
za wstępną realizację projektu upiększania naszego osiedla. Wiadomo, że jest to projekt
i  trzeba  to  wszystko  realizować  zgodnie   z  projektem.  Chciałbym  szczególnie
podziękować za to, że jest też możliwa po drodze taka kosmetyka czyli pewne uwagi
które są nagminnie przekazywane. Można je na bieżąco realizować, drobiazgi które mają
znaczenie dla mieszkańcow. Wiadomo, że jest to proces który w czasie musi procedować
aby osiedle było piękne w zamierzeniu. Na dzień dzisiejszy już widać, że robi się tak
przyjaźnie, ładnie. Myślę, że to odniesie określony skutek podobnie jak osiedle kolegi w
Orlu. Dziękuję bardzo.

Sławomir Zabrocki - chciałbym podzielić się swoją uwagą na temat segregacji śmieci.
Przedwczoraj była u mnie firma nas obsługująca zbierała tego dnia śmieci zmieszane.
Proszę o odpowiedz Pana Krystiana,  gdzie wrzuca się  pojemniki  plastikowe po oleju
silnikowym.  Miałem w koszu na odpady zmieszane trzy butelki  po oleju silnikowym
plastikowe, a mowa byla że do segregowanych odpadów można wrzucać tylko czyste
opakowania.  Ja  je  potraktowałem jako  nieczyste  więc  wrzuciłem je  do  zmieszanych.
Firma odmówiła mi odbioru tych śmieci, gdyż to jest produkt do segregacji. Nakleili mi
naklejkę, że jeśli jeszcze raz się nie dostosuję do tych warunków to zostanie zmieniona.
taryfa.

Jerzy Czapiewski - zapadnięty chodnik przy drodze powiatowej. Prosze o skierowanie
sprawy do powiatu.

Ewa Zielińska - w imieniu swoim i Pani Marii dziękuję za współpracę, mam nadzieję że
będzie sie dalej toczyć. 

Ludwik Szparkowski - nie usłyszałem jeszcze odpowiedzi odnośnie wydłużenia okresu
zbierania BIO.

Wójt  - zgodnie  z  zapisami  nowego  regulaminu od 1  stycznia  2018  roku BIO  będzie
mogło byc odbierane przez cały rok.

Krystian Breski -  pozwolę sobie odpowiedzieć na te pytania które zostały zadane a
dotyczą  działalności  referatu.  Jesli  chodzi  o  tłuczeń  utaj  pewnie  będziemy  się
konsultowac z Wójtem, z Panią Skarbnik ponieważ jest koniec roku i coraz trudniej jest
nam wygospodarować jakies środki na zakup tłucznia, tym bardziej że jeszcze tak na
prawdę nie przestaliśmy walczyć z wodą. Mamy kilka przepustów, kilka odwodnień do
zrobienia.  Wszystkie siły  i  całą  energię  poza gaszeniem pożarów typu nieprzejezdne
drogi właściwie skupiamy na tym żeby odwodnić te urządznia które nie działają bądz
działają nie poprawnie. 

Jeśli chodzi o piasek to powoli przygotowujemy się do zakupu, już część została
zgromadzona.  Będziemy  to  rozwozić  ale  niestety  tak  jak  mówię  dzisiaj  jesteśmy
zaangażowani  w  naprawę  przepustów.  Dochodzą  takie  rzeczy  które  uniemożliwiają
bieżącą działalność. 
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Jeśli chodzi o temat BIO to myślę że temat został wyjaśniony, ustaliliśmy pewne zasady
tworząc regulamin od kiedy do kiedy będzimy zbierać BIO. Każdy rok jest inny i czasami
zdaża się tak, że we wrześniu nie myślimy już o BIO a myślimy o paleniu, a czasami są
takie lata, że jeszcze w marcu, kwietniu, maju palimy. Trudno jest taką sztywną ramę
ustalić  ale  tak na prawdę dajemy Państwu możliwość,  że  jak już  nie można do tego
pojemika odpowiedniej frakcji BIO w okresie zimowym czy popiół w okresie letnim to
ten  nadmiar  wrzucamy  do  odpadów  zmieszanych.  Regulamin  który  został
zaakceptowany i będzie obowiązywał od 1 stycznia został tak właściwie dostosowany
do  obowiązującego  prawa.  Daje  nam obowiązek  do  zbierania  BIO przez  cały  rok.  W
związku z tym myślę, że ten element odpadow BIO zostanie całkowicie wyłączony. Jeśli
chodzi o sprawę segregacji każdy z Państwa dostał ulotkę napoczątku fukncjonowania
systemu zresztą aktualnie na naszej stronie internetowej jest informacja co gdzie i jak
należy  segregować.  Musimy pamiętać  o  tym,  że  odpady opakowaniowe  po  środkach
chemicznych, po olejach są odpadami niebezpiecznymi w związku z tym tak na prawdę
nie można ich wrzucić do żadnej frakcji. Są dwie rzeczy albo zwracamy je do punktu w
którym zakupiliśmy, oni mają obowiązek te odpady odebrać albo przekazujemy je do
PSZOK-u. Firma w ostatnim czasie ze względu na przeprowadzonych kilka rozmów i
kontroli, zaczęła bardziej rygorystycznie podchodzić do tematu. Sami Państwo widzicie
że  od  czasu  do  czasu  na  pojemnikach  pojawiają  się  nalepki,  kartki  itd.  Możemy  je
zbagatelizować, możemy nic nie robić ale tak na prawdę zapłacimy za to. Za jakiś czas
damy Państwu propozycję nowych stawek bo być może do tego będziemy zmuszeni,
poczekamy  na  otwarcie  przetargu.  To  ile  my  zapłacimy  zależy  tylko  od  nas.  Nie
będziemy segregować będziemy płacić więcej. To co Wójt wspomniał, to o czym mówił
Pan Poseł, za trzy lata wzrośnie opłata o 170 zł do tony tylko i wyłącznie z tytułu opłaty
za składowanie. Im więcej wyprodukujemy odpadów zmieszanych tym więcej będziemy
za odpady płacić.  

Wójt - W rozporządzeniu w kolejnych latach jest jeszcze więcej, po 20 roku jest ponad
300 zł a przypomnę, że cena śmieci u nas 1 tona kosztuje 600 zł. Jeżeli by to szło pod
kątem 300 zł to jest 50 % i wtedy byśmy byli pod ścianą postawieni Wójt, Rada wszyscy.

Jerzy Bałachowski - tak się stało, że spotkałem sie w Wejherowie z kolegą, z Lubichowa
był to kolega,  Wójt  i  powiedział  a  Panie jak wy wychodzicie na śmieciach.  Mówiłem
wydaję mi sie ze lepiej jak było. A co Pan powie na to, po tym odejściu, czy to finansowo
się spięło tak dobrze, też mam takie kłopoty. Ja mówię chyba dobrze, bo on mówi że ich
rada przegłosowała w Lubichowie że nie wychodzimy z systemu. I był ciekawy, ja mu
powiedziałem, że dobrze ale tak szczegółów to nie wiem. Powiem szczerą prawdę, bo
wiecie  proszę  Państwa  jest  taka  sprawa  ja  bym  wolał  u  mnie  w  domu  żeby  było
mieszane.  Jak widzę, wiecie jak moja żona przebiera i  segreguje te wszystkie butelki,
plastiki. I jak tu mówił wiceprzewodniczący gdzieś tam szybę włożyła, pisze tam że to
można do ogólnych i też żółtą naklejkę przykleili. Wiecie jak w szał wpadła moja żona.
Ona już taką segregację prowadzi, że na prawdę. Jest napisane, że szybe zbitą można do
zmieszanych włożyć. 

Wójt - bogatemu nie można zabronić, jeśli ktoś nie chce segregować to powinien płacić
podwójnie.  Można  wrzucać  do  zmieszanych  ale  wtedy  trzeba  sie  liczyć  z  tym,  że
deklaruje  sie  stawkę  jak  za  zmieszane.  Oczywiście  można  tylko  prosze  wtedy płacić
podwójną stawkę. Po wyjściu ze związku jak Państwo widzicie zapanowaliśmy nad tym
systemem,  nie  do  końca  oczywiście  na  działkach  letniskowych.  Z  dobrodziejstwem
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inwentarza przejeliśmy częściowo ten system tych gniazd rozproszonych koło letników.
To się nie sprawdziło, letnicy z dużą opornością składali te deklaracje. Przystępując do
analizy  całego  roku  funkcjonowania  systemu  doszliśmy  do  wniosku,  że  musimy
zabezpieczyć, zadbać przede wszystkim o naszych mieszkańców, przedsiębiorców a w
związku z tym, że tamci się nie stosują, nie segregują no to zgodnie z ustawą dajemy im
możliwość podpisywania indywidualnych umów na zasadzie umów cywilno-prawnych z
firmą operująca na tym terenie. My do swego systemu wybieramy tylko mieszkańców,
przedsiębiorców z wyłączeniem letników,  ale  mają  oczywiście  możliwość podpisania
umów i potem będzie można ich kontrolować. Niestety, jeżeli by tak dalej było te koszty
siłą rzeczy zostały by przełożone z tego zlego postępowania, zachowania letników na
naszych mieszkańców. Nie powinienem dopuszczać do tego żeby nasi mieszkańcy płacili
za tych którzy całkowicie czy prawie calkowicie nie segregują. System nie do końca nam
się  spina.  Pewną  kwotę  pewnie  trzeba  będzie  dorzucić  żeby  to  sie  spięło.  Nowe
rozporządzenie ja nie chce jakby na ten temat dyskutować, jest to akt wyższego rzędu
tak samo jak ustawa, jak rozporządzenie rady ministrów jest do wykonania. Szkoda, że z
nami  nikt  nie  rozmawaił  i  tego  nie  konsultował  jakie  będą  skutki.  Przypomnę,  że
ludziom,  mieszkańcom,  naszym  obywatelom  wynagrodzenia,  przychody  nie  rosną  w
takim tempie żeby komuś co roku wzrosło 50 %. Nie ma takiej możliwości. Tylko można
rozłożyć ręce i będzie tak że trzeba będzie skalkulować tą cenę i opłacić. Nie będziemy
mieli żadnego wpływu na ustalenie taryf, stawek.

Ad. 11
Zakończenie sesji.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesję zakończono o godzinie 12.45

 
     Protokołowała                       Zatwierdzam
                                                                                                                                                 
     Marta Potulska                                                                   Wiesław Szarmach
                                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 
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